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IZBA ADMINISTRACJI SKARBOWEJ 
W ZIELONEJ GÓRZE

UNP: 0801-24-077355 Zielona Góra, 18 października 2024 roku

Sprawa: Postępowanie o udzielenie zamówienia 
publicznego pn. „Dostawa paliwa 
gazowego do Jednostek należących do 
Izby Administracji Skarbowej w Zielonej 
Górze”

Znak sprawy: 0801-ILZ-1.260.18.2024

Wyjaśnienie treści SWZ

Szanowni Państwo,  

Informujemy, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(SWZ)1. Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami2,3 oraz dokonuje 
zmiany treści SWZ4.

Wyjaśnienie treści SWZ

Pytanie nr 1. 
Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów mówiących o wznowieniu zamówienia, gdzie 
wskazano okres dostawy od 01.12.2026 r. do 30.11.2028 r.
Wykonawca informuje, że dokona kalkulacji ceny paliwa gazowego na 24 miesiące, bez 
możliwości jej utrzymania na kolejne 2 lata.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż procedura wznowienia zamówienia jest procedurą dobrowolną i 
nie zobowiązuje Wykonawcy do jej przystąpienia. Zgodnie bowiem z brzmieniem § 2 ust. 4 
projektowanych postanowień umowy „Wykonawca zobowiązany jest złożyć w formie 
pisemnej oświadczenie o wyrażeniu zgody na wznowienie zamówienia w terminie do 14 dni 
od dnia otrzymania od Zamawiającego informacji, o której mowa w ust. 3 powyżej. W 
przypadku braku odpowiedzi Wykonawcy w wyżej wymienionym okresie Zamawiający uzna, 
że Wykonawca nie wyraża zgody na wznowienie zamówienia.” 
Brak obowiązku przystąpienia Wykonawcy do wznowienia zamówienia, nie zwalnia go 
jednak z obowiązku wyceny wartości wznowienia w formularzu cenowym i ofertowym, przy 
czym w świetle powyższego, w związku z brakiem możliwości utrzymania zaoferowanej 
pierwotnie ceny wznowienia, Wykonawca może nie zgodzić się na jego realizację i nie 
poniesie z tego tytułu żadnych konsekwencji.
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Pytanie nr 2. 
Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 
zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10% (w przypadku braku zgody, nie 
więcej niż +/- 20%).

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza obniżenie wynagrodzenia Wykonawcy o kwotę nieprzekraczającą 
10% wynagrodzenia podstawowego brutto – zgodnie z §2 ust. 21 projektowanych 
postanowień umowy.

Pytanie nr 3. 
Proszę o informację, kto pełni funkcję Operatora Systemu Dystrybucji w zakresie zadania nr 
5?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż rolę Operatora Systemu Dystrybucji w zakresie części 5 
postępowania, zgodnie z zawartą umową, pełni – EWE energia sp. z o.o.

Pytanie nr 4. 
Wykonawca prosi o informację, czy w razie konieczności zastosowania dla punktów poboru 
poniżej 110 kWh/h (poza W-4) rozliczania miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
inny sposób rozliczeń, niż przewiduje taryfa OSD? W przypadku rozliczania co jeden miesiąc, 
Zamawiający przekazuje regularnie co miesiąc stan licznika, w przypadku jego braku, 
dochodzi do szacowania zużycia w miesiącach, które są wyłączone z harmonogramu 
odczytowego OSD.
Odpowiedź:
Zamawiający zobowiązuje się do regularnego przekazywania stanu licznika co miesiąc, w celu 
dokonywania przez Wykonawcę comiesięcznych rozliczeń.

Pytanie nr 5. 
Dotyczy par. 3 wzoru umowy. Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający oczekuje 
stałej ceny paliwa gazowego oraz abonamentu przez cały okres trwania umowy? Zapisy par. 
3 wskazują, że cena ulegnie zmianie wraz ze zmianą cennika Wykonawcy:
„Strony ustalają, że po zmianie stawek składników dotyczących dostawy gazu tj. opłaty za 
paliwo gazowe i opłaty abonamentowej przez Wykonawcę w trakcie trwania umowy, 
wynikającej ze zmiany Cennika w zakresie obrotu paliwami gazowymi Wykonawcy, należne 
Wykonawcy wynagrodzenie zostanie odpowiednio dostosowane do zmienionych stawek, po 
uprzednim poinformowaniu Zamawiającego w formie pisemnej lub e-mail w terminie co 
najmniej 7 dni przed wystawieniem faktury uwzględniającej zmienione stawki dotyczące 
dostawy gazu. Przedmiotowa zmiana nie wymaga aneksu do niniejszej umowy.”
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż zgodnie z par. 3 projektowanych postanowień umowy, w 
przypadku zmiany cennika Wykonawcy, wynagrodzenie zostanie odpowiednio dostosowane 
do zmienionych stawek.
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Pytanie nr 6. 
Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku 
gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za 
dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej 
ustawie? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, proszę o sporządzenie i udostępnienie 
oświadczenia o ochronie taryfowej.
Odpowiedź:
Sytuacja ta nie dotyczy Zamawiającego.

Pytanie nr 7. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny paliwa gazowego oraz abonamentu (wzrost 
lub spadek) w przypadku zmiany Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE dla 
podmiotów podlegających ochronie taryfowej?
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie jest podmiotem podlegającym ochronie taryfowej.

Pytanie nr 8. 
Czy obecnie zawarte umowy dla PPG ujętych w zadaniu nr 5 wymagają wypowiedzenia oraz 
kto jest odpowiedzialny za ten proces, Wykonawca czy Zamawiający?
Odpowiedź:
Tak, obecne umowy w części nr 5 wymagają wypowiedzenia. Zgodnie z §2 ust. 18 
projektowanych postanowień umowy za proces wypowiedzenia odpowiedzialny jest 
Wykonawca: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego przez Wykonawcę w 
terminie wskazanym  w ust. 1 pkt 1 powyżej, jest skuteczne przeprowadzenie procedury 
zmiany sprzedawcy przez Wykonawcę.”.

Pytanie nr 9. 
Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach 
związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni 
kalendarzowych od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na 
Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z 
dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie 
związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu związania ofertą. 
W związku z obowiązkiem przeprowadzenia postępowania w trybie przetargu 
nieograniczonego oraz wiążącą się z tym koniecznością zachowania terminów wynikających z 
ustawy Prawo zamówień publicznych, skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni, 
uniemożliwiłoby wybranie najkorzystniejszej oferty w tak krótkim terminie.
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Jednocześnie Zamawiający zapewnia, że wszelkie czynności w postępowaniu będą 
przeprowadzone bez zbędnej zwłoki.

Pytanie nr 10. 
Wykonawca, biorąc pod uwagę termin składania ofert, jak również terminy wynikające z 
Taryfy OSD, gdzie określono m.in. zasady zgłaszania nowej umowy w wyniku zmiany 
sprzedawcy paliwa gazowego, wnosi o zmianę okresu dostawy z 01.12.2024 na 01.01.2025 
do 31.12.2026 r.
Odpowiedź:
Mając powyższe na uwadze, Zamawiający wykreśla w Rozdziale V Termin wykonania umowy 
ust. 1 pkt 1 Specyfikacji warunków zamówienia, §2 ust. 2 załączniku nr 5 do SWZ - 
Projektowane postanowienia umowy  oraz w Rozdziale II ust. 10 załącznika nr 1 do SWZ - 
Opis przedmiotu zamówienia zapis o treści: „(…) w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia 
podpisania umowy.”. 
Jednocześnie w §2 ust. 2 załącznika nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy oraz 
w Rozdziale II ust. 10 załącznika nr 1 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia, Zamawiający 
dodaje zapis o treści: „Rozpoczęcie kompleksowej dostawy paliwa gazowego może 
następować w różnych datach, odrębnie dla każdego punktu poboru gazu.”. 
W związku z powyższym, Zamawiający dokonuje zmian w ww. dokumentach, zaznaczając je 
kolorem czerwonym.

Pytanie nr 11. 
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 
Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 
taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie 
obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 
dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD 
w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedź:                                                                                                                                               
W podanym przypadku wystąpienia ww. rozbieżności Zamawiający wyraża zgodę, aby 
rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy 
taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.

Pytanie nr 12.                                                                                                                                        
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub 
elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź:                                                                                                                            
Zamawiający preferuje zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego. Istnieje również możliwość zawarcia umowy w 
formie papierowej.
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Pytanie nr 13. 
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 
przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy i w przypadku jej przekroczenia, 
zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie nr 14.                                                                                                                                   
Dotyczy par. 3 wzoru umowy, par. 3 ust. 11. Wykonawca wnosi o zastąpienie zapisu 
następującym: „Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania na rachunku bankowego 
Wykonawcy.”

Odpowiedź:                                                                                                                                  
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie proponowanych przez Wykonawcę zmian w §3 
ust. 11 projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 15.                                                                                                                                         
Dotyczy par. 3 wzoru umowy, par. 6. Wykonawca wnosi o:
Ust. 1 pkt 1 – zmniejszenie kary do 0,05%
Ust. 1 pkt 2 – zmniejszenie kary do 7%
Ust. 1 pkt 3 – zmniejszenie kary do 0,05%
Ust. 1 pkt 4 – zmniejszenie kary do 0,05%
Ust. 1 pkt 6 – zmniejszenie kary do 50,00 zł
Ust. 1 pkt 7 – zmniejszenie kary do 0,5%
Ust. 2 – zmniejszenie kary do 10%

Odpowiedź:                                                                                                                                      
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie proponowanych przez Wykonawcę zmian w     
§3 ust. 6 projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 16. 
Dotyczy formularza cenowego. Czy w przypadku stwierdzenia błędnych formuł lub ich braku,
Wykonawca będzie mógł samodzielnie je zmienić lub dodać, aby dokonać poprawnego 
wyliczenia wartości oferty?

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż w przypadku stwierdzenia błędnych formuł lub ich braku,
Wykonawca będzie mógł samodzielnie je zmienić lub dodać, aby dokonać poprawnego 
wyliczenia wartości oferty.
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Zmiana treści SWZ

W związku z dokonanymi zmianami Zamawiający dokonuje zmiany zapisów odpowiednio w 
załączniku nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy oraz w załaczniku nr 1 do 
SWZ – Opis przedmiotu zamówienia.

Podstawa prawna
1. Art. 135 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 

r., poz. 1320):
Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

2. Art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2024 r., poz. 1320):
Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 6 dni 
przed upływem terminu składania ofert albo nie później niż na 4 dni przed upływem terminu 
składania ofert w przypadku, o którym mowa w art. 138 ust. 2 pkt 2, pod warunkiem że wniosek o 
wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż na odpowiednio 14 albo 7 dni 
przed upływem terminu składania ofert.

3. Art. 135 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2024 r., poz. 1320):
Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania, a w przypadkach, o których mowa w art. 133 ust. 2 i 3, przekazuje 
wykonawcom, którym przekazał SWZ, bez ujawniania źródła zapytania.

4. Art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2024 r., poz. 1320):

1. W uzasadnionych przypadkach zamawiający może przed upływem terminu składania ofert 
zmienić treść SWZ.

2. Dokonaną zmianę treści SWZ zamawiający udostępnia na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania.

Z wyrazami szacunku,
Zastępca Dyrektora Izby Administracji Skarbowej
w Zielonej Górze
Arkadiusz Nowacki 

        (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)

Załączniki:
1) Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane warunki umowy - zmiana z dnia 16.10.2024 r.
2) Załącznik nr 1  do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia – zmiana z dnia 16.10.2024 r.

Korespondencję otrzymują:
1) Komunikat publiczny - elektronicznie za pośrednictwem Platformy zakupowej,
2) aa.
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Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

Ogólną klauzulę informacyjną dot. przetwarzania danych osobowych znajdą Państwo na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej https://www.lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze/kontakt/inspektor-ochrony-
danych  • kontakt: • tel. 512 141 979 • adres e-mail: iod.zielonagora@mf.gov.pl  

https://www.lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze/kontakt/inspektor-ochrony-danych
https://www.lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze/kontakt/inspektor-ochrony-danych
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